

**Kapanış :**

## **TÜRK BİYOLOGİ DERNEĞİ VE 4. TÜRK BİYOLOGİ KONGRESİ**

E. DOĞAN DÜZEL

Türk Biyoloji Derneği Başkanı

11 Temmuz 1955 Pazartesi günü başlayıp 16 Temmuz Cumartesi gününe kadar devam eden 4. Türk Biyoloji Kongresi, Derneğimizin evvelce yapılan üç kongresinden bambaşka bir şekil ve atmosfer altında cereyan etmiştir. Beynelmîlel kongrelerin şekillerine uyan 4. Kongre Derneğimizi gayelerine yaklaştıran adımlardan biri olmuştur. Üniversite içinde doğmuş Derneğimizin Üniversite büyüklerinden yakınlık görmeğe başlaması, biyoloji ile alâkalı Devlet Müessesesi mensuplarının faaliyetlerimize iştirak etmiş olmaları bilimsel 4. Türk Biyoloji Kongresinin hususiyetlerinden birini teşkil etmiştir.

Türk Biyoloji Derneği; bilimsel muhit, Üniversite içinde doğmuştur. Bu bakımdan tüzüğünde de belirtildiği gibi biyolojik hakikatleri Otoritelerin ağızından biyoloji ile yakından ilgisi olmıyan büyük kitlelere nakleden modern bir cihaz olmağa gayret sarfetmiş ve gerek konferanslar, gerek Biyoloji Dergisi sayesinde hedefine yaklaşmağa muvaffak olmuştur. Türk Biyoloji Derneğinin kuruluş senesi olan 1950 den bu güne kadar geçirdiği istihale tekâmül vasıflandırılabilir. Derneğimizin faal bir üyesi olarak bu ilerlemeyi yakından müşahade imkânını buldum. Seleflerimizin bu husustaki gayretlerini burada hürmetle anarım.

Bugün muntazaman neşredilen bir yayın organımız istikbal için ümit verici şekli almış, Devletin itimadını kazanmış, Maarif Vekâletinin abone olduğu dergiler arasına katılmıştır.

Seleflerimiz Derneğimizin Milletler arası organizasyona dahil olması için gayret sarfetmişlerdir. Bu mevzu Genel Kurul toplantılarında da görüşülmüştür. Ancak izhar edilen arzu zihinlerdeki tekâmül hırsının fertteki tezahüründen ileriye gidememiştir. Çünkü cemiyet olarak böyle bir organizasyon içine girmenin Derneğimize yükliyeceği bir takım vazifeler vardır. Halbuki gerek maddî bakımdan, gerekse Derneğin olgunluğu bakımından bu çeşit vazifeleri üzerine alması zamanı henüz gelmemiştir. Meselâ beynelmîlel bir kongreye âzâ göndermek veya böyle bir kongreyi memleketimizde organize etmek elimizdeki vasıtalar ile mümkün değildir.

Dünyanın hiç bir yerinde bilimsel organizasyonlara Türk Biyoloji Derneğine üye olunduğu kadar kolay üye olunamaz. Onlar üyelerinden bazı özel keyfiyetler ister, bilhassa faaliyetlerine iştirak

mecburiyetleri vardır. Türk Biologi Derneği Yönetim Kurulları ise tüzüğüne dayanarak namzet üyeden hiç bir vasıf ve şart aramaz ve tüzüğün üyelik maddeleri değişmedikçe bundan sonra da aramaya-  
caktır. Tek aranan vasıf tabiat severliktir. Bu sevgi ise insanların fitreten ruhlarını istilâ eden bir temayüldür. Çünkü tabiat daima güzeldir; İnsanlar da ister biolog olsun ister olmasın güzelliğe mütemayildirler.

Böylece Derneğimize şimdiye kadar 600 e yakın üye kaydedilmiştir. Esefle söyleyebilirim ki üyelik fişini doldurup imzalayan sayının üyelerimizin yüzde seksenbeşi ilk heyecanlarını kaybetmişlerdir. Dernek kartoteksinde kendilerinin isimleri sadece hatıra olarak kalmış bulunmaktadır. Üyelerin genel olarak gösterdikleri bu ilgisizlik yüzünden, onların kıymetli fikirleri yerine iş başına gelen yönetim kurullarının değişen arzuları ve düşünceleri rol oynamıştır. Yönetim Kurulu faal ise Dernek faal gözükmüş, aksi de bilinen durgunluğu yaratmıştır. Yani iş şahısla kaim olmuştur. Cemiyet hayatında iş şahısla kaim olmamalıdır. İş başına kim gelirse egelsin, umumi heyetin itimadını kazanmış, birşeyler yapabilecek kimselerdir. Umumi heyetin arzu ve programı ile vazifelendirilmeyen ve kontrol edilmeyen yönetim kurulları faaliyetin ekstrem durumlarına (yani ya çok çalışmaya veya hiç bir şey yapmamağa) düşmeğe çalışkanlıkları veya kendilerinin de gösterecekleri lâkaydileri derecesinde mecbur kalacaklardır.

Bu üzüntü verici durumda 4. Kongreyi İstanbul Üniversitesi Rektörü sayın Prof. Dr. İng. Ö. Fehim Fırat'ın Derneğimize verdikleri önemi belirten konuşmaları ile açmış olmaları derneğin tekâmülünde ileri bir adım sayılır.

Prof. Dr. Sâra Akdik'in tatbikî biolojiye yer veren konuşmaları, Prof. Dr. Sadi Irmak'ın biolojinin cemiyetteki rolünü izah ederlerken, yer yüzündeki insanlığın beslenme ve yaşaması için bioloji ile ne kadar sıkı sıkıya bağlı olduğunu ifade edişleri derneğin bütün üyelerinin vazife ve vecibelerini yaparak yönetim kurullarına verecekleri programa göre çalıştırmaları ve onları başı boş bırakmalarını için kuvvetli bir ihtardır.

Bu bakımdan 4. Türk Biologi Kongresi bir taraftan selâhiyetli kimselerin neşrettiği tebliğlerle tamamen ilmî bir kongre veçesi arzederken Türk Biologi Derneğinin Sayın Üyelerini gerek (Türk Biologi Derneğine), gerek içinde yaşadıkları topluluğa daha faydalı olabilmek için vazifeye dâvet eder.